

30 maja 2023 r.

ODDZIAŁ  
KRAKÓW - PODGÓRZE

# BIULETYN Nr 1(607) INFORMACYJNY

## DOMAGAMY SIĘ 20% PODWYŻKI

Związek Nauczycielstwa Polskiego przygotował projekt ustawy o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw, który podwyższa o 20% stawki średniego wynagrodzenia nauczycieli. Projekt ZNP został poparty przez wszystkie kluby i koła parlamentarne demokratycznej opozycji i przekazany do Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 31 marca 2023 r. Od tego czasu projekt przebywa w „sejmowej zamrażarce”, dlatego 22 maja 2023 r. nasi przedstawiciele złożyli w Sejmie Petycję do Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Elżbiety Witek w sprawie tego projektu - **Domagamy się pilnego rozpoczęcia prac legislacyjnych nad projektem ustawy zwiększającym wynagrodzenia nauczycieli.**

Z powodu rekordowej inflacji wartość wynagrodzenia nauczycieli jest realnie coraz niższa, zwłaszcza w sytuacji niewielkiego wzrostu uposażenia nauczycieli od 1 stycznia 2023 r. Podana przez Główny Urząd Statystyczny średnioroczna inflacja wyniosła 14,4 %, a wzrost wynagrodzenia w oświacie tylko 5,9. Dlatego też uważamy, że podjęcie pilnych prac parlamentarnych nad naszym projektem jest absolutnie niezbędne.

*Partia rządząca nie jest zainteresowana poprawą sytuacji materialnej nauczycieli. Jej przedstawiciele co i rusz chwala się fantastycznymi efektami finansowymi ich gospodarowania, nadzwyczajnymi przychodami budżetu państwa, których to cały świat nam zazdrości. Snują opowieści, że wielkie dodatkowe pieniądze z budżetu Unii Europejskiej są nam nie potrzebne, bo swoich mamy w bród. Jednocześnie twierdzą, że stosunkowo skromnych środków na urealnienie wynagrodzeń nauczycielskich nie ma.*

## PRZEMYSŁAW CIBA MISTRZEM EUROPY



Z ogromną satysfakcją przedstawiamy **członka Naszego Związku kolegę Przemysława CIBĘ MISTRZA EUROPY IFA** w Armwrestlingu czyli siłowaniu na rękę. To niezwykle skromny, zawsze życzliwy i uśmiechnięty nauczyciel - wychowawca w Internacie Zespołu Szkół Elektrycznych nr 1 w Krakowie. Zaledwie kilka lat temu rozpoczął przygodę z armsportem. Chciał tylko poprawić swoją kondycję i sprawność fizyczną... Dzięki niebywałemu uporowi, konsekwencji, systematyczności, talentowi a przede wszystkim ciężkiej pracy bardzo szybko doszedł do wspaniałych sukcesów zarówno na arenie Polski (*Mistrz Polski w siłowaniu na prawą i Wicemistrz Polski na lewą rękę*) jak i Europy. W minionym tygodniu odbyły się kolejne

Mistrzostwa Europy IFA w Armwrestlingu. Najsilniejszych armwrestlerów Starego Kontynentu gościli tym razem Finowie w miejscowości Perunka. Na zawody stawili się kilkuset zawodników m.in. ze Szwecji, Finlandii, Grecji, Gruzji, Rumunii, Słowacji, Danii, Niemiec, Bułgarii, Włoch, Irlandii, Ukrainy, Estonii, Węgier i Polski. Rywalizacja odbywała się na lewą i prawą rękę w różnych kategoriach wagowych i wiekowych. W tak doborowej stawce Przemek Ciba w rywalizacji na rękę lewą zdobył SREBRNY medal (*w zeszłym roku na Mistrzostwach Europy w Rumii był trzeci*). Na prawą rękę wywalczył tytuł Mistrza Europy IFA, powtarzając sukces z roku ubiegłego!!! Startował w kategorii Masters do 95 kg. Polska kadra również wypadła znakomicie. W klasyfikacji generalnej Polacy zajęli trzecie miejsce, w kategorii Masters miejsce drugie oraz w kategorii osób niepełnosprawnych miejsce pierwsze. Serdecznie GRATULUJEMY!!! Życzymy wielu kolejnych sukcesów w sporcie oraz na polu zawodowym!